



ALEXANDRE DE OLIVEIRA ELETRICA
AV. CAPITÃO EUGÊNIO GABRIEL, 53, JD DONA CARMELIA
18.740-000 - Taquarituba - SP
Fone (14) 3762-1244 <https://www.eleetrochave.com> -
contatoeleetrochave@gmail.com

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

Nº 002457

SERIE: 1

Página: 1 de 2

Chave de acesso	3521 0426 5080 3400 0185 5500 1000 0024 5712 9839 3796
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	

Natureza da operação		Protocolo de autorização de uso	
5405 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		135210353440340 01/04/2021 17:51:52	
Inscrição Estadual	Inscr.est. do subst.trib.	CNPJ	
685032566112		26.508.034/0001-85	

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social	CNPJ/CPF	Inscrição Estadual	Data emissão
SANTA CASA DE MISERICORDIA TAQUARITUBA	45.497.175/0001-07	ISENTO	01/04/2021
Endereço	Bairro	CEP	Data saída
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 95	Centro	18.740-000	01/04/2021
Município	Fone/Fax	UF	Hora saída
Taquarituba	(14) 3762-1700	SP	17:51:51

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	794,59
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	11,31	0,00	0,00	783,28

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Ocorrência de Transporte				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
78989817601987	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W 6500K BIV AVANT	85395000	2500	5.405	UN	1,000	17,9000000000	17,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817552340	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X19 CAB FLANGEADA	73181400	1500	5.405	UN	6,000	0,3900000000	2,34	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817570108	ABRACADEIRA ACO LAMPADA TUBULAR T8 FLUOR ZINCADA ATOPY	85366100	0500	5.405	UN	2,000	3,8000000000	7,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817596610	SOQUETE FLUOR TUBULAR G13 CEBOLINHA	85366910	0500	5.405	UN	1,000	1,9000000000	1,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817524880	CAMERA INFRA ANALOGICA BULLET	85258019	4500	5.405	UN	1,000	89,0000000000	89,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817587076	CAIXA SOBREPOR MINI CFTV BR MULTITOC	85381000	0500	5.405	UN	1,000	3,9000000000	3,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7890010009758	PLUG P4 MACHO BORNE CAT5 PENTTAXY	85369090	0500	5.405	UN	1,000	3,9000000000	3,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817566990	FIO CAMERA 4MM CFTV 85% BIPOLAR EXT TELECAM	85442000	0500	5.405	MT	60,000	2,9000000000	174,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817580268	PLUGUE MACHO 2P 10A/250V PT TRAMONTINA	85366910	5500	5.405	UN	2,000	3,9700000000	7,94	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7890010005972	LAMPADA INC BOLINHA 15WX12TV VERMELHA EMPALUX	85392200	0500	5.405	UN	1,000	3,4900000000	3,49	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817546910	LAMPADA E27 VERMELHA 1W CTB	85392190	0500	5.405	UN	1,000	7,9000000000	7,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817577053	BUCHA PLASTICA 6MM	39269090	0500	5.405	UN	40,000	0,1500000000	6,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817576568	PARAFUSO PHILIPS MADEIRA 3,5X35MM	73181200	0500	5.405	UN	40,000	0,1900000000	7,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817597747	SPOT TRILHO OCTA 2 PLUS BR/BR STARTEC	94051099	0500	5.405	UN	1,000	59,8000000000	59,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817557480	LAMPADA LED BULBO A60 15W 6500K GALAXY	85393100	0500	5.405	UN	1,000	14,9000000000	14,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817593237	LAMPADA POWER LED GU10 4,8W 6500K LLUM	85395000	2500	5.405	UN	1,000	16,9000000000	16,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817572744	FITA ISOLANTE 20M 19MM BELTOOLS	39191020	0500	5.405	UN	1,000	6,9000000000	6,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817569904	CONECTOR PORCELANA 3 POLOS 16MM C/10PCS INTERNEED	85369010	0500	5.405	UN	1,000	7,8000000000	7,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817544480	FUSIVEL VIDRO 15A GRANDE	85361000	0500	5.405	UN	1,000	1,6000000000	1,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
78989817578920	TERMINAL FEMEA 4.0 A 6.0MM AM	85364900	0500	5.405	UN	15,000	0,8000000000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 218,57 (27,90%) Federais R\$ 78,68 (10,04%) Estaduais R\$ 139,88 (17,86%) . Fonte IBPT.	

01/04/2021 17:51:54